KONTRATE SHKEMBIM KUOTASH/AKSIONESH

Nr3

Sot, n€ Tiran€, mé date 18 Mars 2025 (dymijé e njézet e pesé) palét e méposhtme nénshkruan kontratén gé vijon:

4

Z. Shefqet Kastrati, shtetas shqiptar, atésia Jonuz Kastrati, lindur mé 05.06.1961, ne Brrut, Kukés e banues
ne Tiran&, madhor dhe me zotési te ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i letérnjoftimit me numér 034048371
dhe me nr. personal G10605213B.

Znj. Nazlije Kastrati, bashkéshorte ¢ z.Shefqet Kastrati, shtetase shqiptar, atésia Selman, lindur mé
16.03.1963, ne Brrut, Kukés e banues ne Tiran&, madhore dhe me zotési t& plote juridike t& vepruar, mbajtése
e letérnjoftimit me numér BC 0364307 dhe me nr. personal G35315112R.

Z. Shefit Kastrati, shtetas shqiptar, atésia Jonuz Kastrati, lindur mé 22.07.1970, ne Brrut, Kukés e banues
né Tiran&, madhor dhe me zotési te ploté juridike pér t& vepruar, mbaijtés nr. personal H00722126W

Z. Selam Kastrati, shtetas shqiptar, atésia Jonuz Kastrati, lindur mé& 18.11.1996, ne Brrut, Kukés e banues
né Tiran€, madhor dhe me zotési te ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés nr. personal G61118079C.

Z. Haredin Kastrati, shtetas shqiptar, atésia Jonuz Kastrati, lindur m& 25.05.1973, ne Brrut, Kukés e banues
né Tiran€, madhor dhe me zotési te ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i nr. personal H30525204K.

Z. Bilbil Kastrati, shtetas shqiptar, atésia Jonuz Kastrati, lindur mé 04.08.1976, ne Brrut, Kukés e banues
né Tiran€, madhor dhe me zotési te ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i nr. personal H60804113C

Shogéria KASTRATI ENERGY TRADE sh.a shoqéri e té& drejtés shqiptare e regjistruar né regjistrin tregtar
prané QKB né daté 30-04-2002 me numér t& identifikimit t& subjektit K21711502V dhe me adresé té
ushtrimit t¢ aktivitetit: Lagja 14, Rruga “Tirana”, ura ¢ "Dajlanit, Durrés Shqipéri e pérfaqésuar nga
Administratori:

- Z. Gani KASTRATI shtetas Shqiptar, shtetas shqiptar, atésia Nebi , lindur mé& 15/11/1952, ne Brrut,
Kukés e banues ne Tirané, madhor dhe me zotési te plote juridike per te vepruar, mbajtés i nr. personal
F21115099P.

(kétu e né vijim referuar si “Shkémbyesit e Paré”)

Shogéria KASTRATI sh.p.k shoqéri e t& drejtés shqiptare e regjistruar né regjistrin tregtar prané QKB né
daté 11/04/2022 me numér t& identifikimit t& subjektit M21612025K dhe me adresé t& ushtrimit t& aktivitetit:
Njésia Bashkiake Nr.5, Zona Kadastrale 8160, Sheshi "Italia", Mak Albania Hotel Tirang, e pérfagésuar nga
administratorét: Znj. Eda Spahiu, shtetase shqiptar, lindur mé 19.09.1989, n¢ Tirané¢ ¢ banues n& Tirang,
madhor-dhe me zotési te ploté.
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(kétu e né vijim referuar si “Shkémbyesi i Dyté”)

T

|




(N& vijim dhe pér efekt & késaj Kontrate, Z.Shefqet Kastrati ,Shogéria KASTRATI ENERGY TRADE sh.a dhe
Shoqgéria KASTRATI sh.p.k t& referohen vegmas si “Shkémbyesi i Paré” dhe “Shkémbyesi i Dyt&” dhe s¢ bashku si

“Shkémbyesit”).

MEQENESE:

A. Shkémbyesi i Paré z. Shefget KASTRATI éshté aksioner zotérues i 65% t& kapitalit t& shoqérisé Kastrati Energy
Trade sh.a si né€ vijim:

KASTRATI ENERGY TRADE SH.A
Vlera e kapitalit dhe zotérimit té aksioneve para shkémbimit
Emri Mbiemri
Nr. i aksioneve | Vlera e aksioneve % e zotérimit
Shefqet Kastrati 91,552.5 91,552,500 65%
Shefit Kastrati 28,170 28,170,000 20%
Bilbil Kastrati 7,042.5 7,042,500 5%
Selam Kastrati 7,042.5 7,042,500 5%
Haredin Kastrati 7,042.5 7,042,500 5%
Shuma e kapitalit 140,850 140,850,000 100%

B. Shkémbyesi i Dyté Shogéria KASTRATI sh.p.k &shté né pronési 100% t€ z.Shefget Kastrati i cili zotéron né té
njé&jtén kohé edhe 65% té kapitalit t& shoqérisé Kastrati Energy Trade sh.a.

C. Shkémbyesi i Paré po kryen njé proges riorganizimi t& entiteteve né& pronési & tij (riorganizimi) pér t& optimizuar
operacionet e tyre dhe pér ’ju pérgjigjur nevojave t& zhvillimit strategjik t& shoggérive.

D. Fokusi strategjik i Shkémbyesit t& Paré pérfshin, si dhe pérmirésimin ¢ efikasitetit operativ pér t& nxitur rritjen e
investimeve afatgjaté dhe pérfitimet pér ortakét e saj.

E. Si pjesé e riorganizimit, Shkémbyesi i Paré ka pér qéllim t& shkémbejé aksionet né pronési t& kompanisé me
Shkémbyesin e Dyté, né shkémbim t& kuotave tek Shkémbyesi i Dyté.

F. Transaksionet e shkémbimit t& kuotave/aksioneve jané t& parashikuara nga dispozitat e:
*  Ligjit 9901/2008 “Per tregétaret dhe shoqérite tregetare”,
»  Ligjin nr. 29/2023, daté 30.3.2023, “Pér tatimin mbi t& ardhurat™ si dhe
*  Udhézimin e pérgjithshém nr. 26, daté 8.9.2023 n& zbatim (& ligjit dhe né veganti neni 46 “Rregullat ¢
zbatueshme mbi riorganizimet e biznesit”. -

G. Organet kompetente t& Shkémbyesit t& Paré, Shkémbyesit t& Dyte, kompanisé i kané miratuar t& g]ltha rezolutat
e nevojshme pér aprovimin e kétij transaksioni pér kuotat/aksionet.
ATEHERE, duke gené se ckzistojné kéto kushte paraprake, pér t¢ cilat Palét nuk kane pmrendlme po
kundérshtime, Palét bien dakord pér sa mé poshté vijon;




1.1.

2.1.

2.2.

3.1

3.2

Neni 1
OBJEKTI

Palét népérmijet késaj kontrate shkémbimi kuotash/aksionesh b&jné kalim reciprok té prongsisé népérmjet
shkémbimit t& kuotave pa kundérshpérblim midis tyre si mé poshté:

Z.Shefqet Kastrati Shkémbyesi i Paré e shkémben 91,552.5 aksionet e zotéruar prej tij, me vleré
absolute dhe nominale prej 91,552,500.00 (néntédhjeté e njé milion e peséqindé e pesédhjeté e dy mijé
¢ peséqindé) leké e cila pérfagéson 65% & kapitalit t& shoqérisé¢ Kastrati Energy Trade sh.a t&
regjistruar prané QKB me pjesén e rritur & kapitalit te shogéria Kastrati sh.p.k.

Mbas kétij momenti shogéria Kastrati sh.p.k e zotéruar 100% nga z.Shefqet Kastrati béhet aksioner,
zotérues i 65% té aksioneve t& shoqérisé Kastrati Energy Trade sh.a, kurse z.Shefqet Kastrati pérfiton
nga Shkémbyesi i Dyté, shogéria Kastrati sh.p.k, rritjen e kapitalit t& shoqérisé me vleré nominale prej
91,552,500.00 (néntédhjeté e njé milion e peséqind e pesédhjeté e dy mijé e peséqind) leké.

Shogéria “KASTRATI” sh.p.k Shkémbyesi i Dyté, fiton pronésiné e aksioneve nga Shkémbyesi i Par€,
z.Shefget Kastrati te shogéria Kastrati Energy Trade sh.a, gjithsej 91,552,5 aksione me vleré nominale
1,000 leké/aksion ose ne vleré 91,552,500.00 (néntédhjeté e njé milion e peséqindé e pesédhjeté e dy
mijé e peséqindé) leké e cila pérfagéson 65% te kapitalit te shogérise Kastrati Energy Trade sh.a t&
zotéruar nga Shefqet Kastrati. Mbas késaj, z.Shefqet Kastrati nuk ka mé t& drejta pronésie tek shogéria
“Kastrati Energy Trade” sh.a

Neni 2:
DEKLARIMET DHE GARANCITE

“Shkémbyesi i Paré” deklaron dhe vérteton se né datén e nénshkrimit t& késaj kontrate ai zotéron aksionet
qé do té transferohen sipas késaj kontrate dhe ka t& drejtén pér ti transferuar népérmjet shkémbimit kéto
aksione dhe se nénshkrimi apo zbatimi i késaj kontrate nga ai nuk vjen né kundérshtim me ligjet, statutin,
kontratat, marréveshjet apo dokumente t& tjera ligjore, subjekt i t& cilave jané “Shk&mbyesit”.

Pala “Shkémbyesi i Dyté” deklaron dhe vérteton se né datén e nénshkrimit té késaj kontrate ka te drejta t&
plota pér té pranuar shkémbimin e aksioneve nga “Shkémbyesi i Paré” sipas pércaktimeve t& késaj kontrate
shkémbimi dhe se nénshkrimi apo zbatimi i késaj kontrate nga “Shkémbyesi i dyt&” nuk vjen né kundérshtim
me ligjet, statutin, kontratat, marréveshjet apo dokumente té tjera ligjore, subjekt i t€ cilave €sht€ ai.

Neni 3:
TRANSFERIMI I TE DREJTAVE MBI KUOTAT/AKSIONET

Pronésia mbi 65% t& vlerés sé aksioneve t& shkémbyera te Shogérisé “KASTRATI ENERGY TRADE”
SH.A, objekt i késaj kontrate, kalon nga Shkémbyesit e Paré tek Shkémbyesi i Dyté menjéheré me
nénshkrimin e késaj kontrate. - “

Me nénshkrimin e késaj kontrate Shkémbyesi i Paré, z.Shefqet Kastrati, ¢ humbet t¢ drejtén e vlergs sé
aksioneve e barabarté, né 91,552.5 aksione vleré 91,552.500.00 Leké& qé pérfaqéson 65% t& kapitalif) t&
shogérisé¢ KASTRATI ENERGY TRADE sh.a.




5.2, Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& dergohen me ané t€ letrs rekomande me kthim
pergjigje ose me faks.

5.3. Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjetér do té konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné kushtet e
méposhtme: a) &shté dérguar me faks, né momentin né t& cilin &shté marre faksi; b) nése &hté derguar me
letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési g€ do t& vértetohet me fletén e kthimit.

Neni 6
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
6.1. Palét angazhohen t& zgjedhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje q¢ lidhet me interpretimin dhe/ose
ekzekutimin e késaj kontrate. Nése nje gjé e tille nuk &shté me e mundur, mosmarreveshja do té zgjidhjet
ekskluzivisht nga gjykatat.

Neni 7
E drejta e zbatueshme
7.1. Kjo kontraté shkémbimi kuotash do t& interpretohet dhe zbatohet né& pérputhje me dispozitat ¢ Ligjit
9901/2008, t& ndryshuar dhe Kodit Civil t& Republikés sé Shqipérisé. (¢do konflikt qé ka lindur si pasojé
apo lidhet me kété kontraté do t& zgjidhet né marréveshje ndérmjet paléve, né rast t& kundért kompetente
pér zgjidhjen e konflikteve &shté Gijykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

Neni 8
Vlefshméria — Origjinalet
8.1. Kjo kontrate béhet e vlefshme me nénshkrimet ¢ saj nga Palét. Kjo Kontrat¢ hartohet né 2 (dy) kgpje/7
origjinale n& gjuhen shqipe, t& gjitha t& nénshkruara nga Palét. J

8.2. Kjo kontraté shkémbimi kuotash, pasi u lexua nga Palét me z& & larté e té qarté, dhe pasi u gjet né-pé
me vullnetin e tyre té liré e t€ ploté, u nénshkrua rregullisht prej Paléve dhe me firmosjen ¢
ligjore sipas ligjeve té permendura me siper me te gjithé efektet g€ sjell.
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